
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова П. А.

ПРИКАЗ

От 13.09.2022г № 306

О проведении входной контрольной работы по английскому языку в 3-4 
классах.

Согласно плана внутришкольного контроля, в целях выявления качества 
знаний учащихся,

1. Хачарян С. М., заместителю директора, организовать проведение 
входной контрольной работы в 3-4 классах в период с 14.09.2022г по 
16.09.22 г
1.1 Определить время начала выполнения контрольной работы с 9.00- 
9.40 (первая смена); 14.05-14.45 (вторая смена)
2. Руководителям ШМО подготовить материалы для проведения 

входного контроля.
3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 

графиком проведения работ.
3.1 Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей (законных представителей) с 
результатами работ.
3.2.Заместителю директора по УВР определить систему дополнительных 
мероприятий, позволяющих повысить уровень качества образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная № 66 города Сочи

имени Макарова П. А.

ПРИКАЗ

От 20.09.2022г. № 317

Об итогах входной контрольной работы по английскому языку в 3-4 
классах в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ№66 города Сочи имени Макарова 
Павла Алексеевича, от 13.09.2022г. № 306 «О проведении входной 
контрольной работы по английскому языку в 3-4 классах» в целях 
проверки качества знаний учащихся были проведены входные 
контрольные работы.
Итоги контроля показали, что обученность в 3 «Б» классе составляет 
88 ,8%.
На основании вышеизложенного

Приказываю:
Заместителю директора по УВР, Хачарян С.М.,
1. Довести до сведения педагогического состава коллектива результаты 
входного контроля в срок до 30.09.2022г;
1.1 Организовать на заседаниях ШМО изучение результатов итогового 
контроля, и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках учащихся в срок до 30.09.2022г.;
1.2 Определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей учащихся 
результаты входного контроля до 02.10.2022г.
3. Контроль за исполнением поиказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№66 М.А. Нестеренко



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова П.А.

ПРИКАЗ

От 19.01.2023г № 23

О проведении промежуточной контрольной работы по английскому

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана

1. В период с 20.01.2023г - 26.01.2023г провести промежуточный 
итоговый контроль оценки знаний учащихся.

2. Руководителям ШМО подготовить материалы для проведения 
промежуточного контроля.

2.1. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.
2.2 Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей законных представителей с результатами

3. Заместителю директора по УВР Хачарян С.М. определить систему 
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень 
качества образования.

языку в 2022-2023 учебном году в 3-4 классах.

ПРИКАЗЫ В АЮ:

работ.



ПРИКАЗ

От 30.01.2023г. №35

Об итогах промежуточной контрольной работы по английскому языку в 3-4 
классах

Согласно плану внутришкольного контроля МОБУ СОШ№66, от 
19.01.2023г. № 22 «О проведении промежуточной контрольной работы по 
английскому языку, в 3-4 классах» в целях проверки качества знаний 
учащихся была проведена промежуточная контрольная работа. Хорошее 
качество знаний по английскому языку показали учащиеся 3 «Б» класса.
На основании вышеизложенного

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

Приказываю:
1. Хачарян С.М., заместителю директора по УВР, сделать анализ
промежуточных контрольных работ на заседании МО учителей английского
языка и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях,
умениях и навыках учащихся.
2.Учителям английского языка 3-4-ых классов:
1.1. Проанализировать результаты выполнения промежуточных 

контрольных работ, обеспечить внимание и выявление на типичные 
ошибки и пути их устранения.

1.2. Организовать систему повторения с поурочным контролем и 
проверкой.

1.3. Использовать на уроках задания, включенные в комплексные работы.
1.4. При организации повторения уделить необходимое внимание 

вопросам, вызвавших наибольшие затруднения у школьников на 
контрольных работах.

1.5. Систематически проводить работу с учащимися группами «риска», 
отрабатывая с ними задания базового уровня сложности.

1.6. Проводить групповые и индивидуальные консультации для учащихся, 
вести постоянный мониторинг по ликвидации пробелов знаний у 
учащихся.

1.7. Вести изменения в индивидуальные маршрутные листы по 
ликвидации пробелов (для всех обучающихся)

1.8. Разнообразить формы ра&^^ет^^ащимися с целью активизации их
деятельности и повышения качества знании.

2. Контроль за исполнение#йриказа оставляю за собой.
/7,? <ь w  &соц- ^

&-AV
Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи $&,*, '/^  М. А. Нестеренко

" " л ' " *  ■ "

I7 *  ИНН



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова П. А.

ПРИКАЗ

От 11.05.2023г. № 183

О проведении итоговой контрольной работы по английскому языку в 3-4 
классах.

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022 - 2023 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений обучающихся по предметам 
учебного плана

1. В период с 15.05.2023г -  17.05.2023г провести итоговый контроль 
знаний учащихся.

2. Руководителям ШМО подготовить материалы для проведения итогового 
контроля.
2.1 Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.
2.2 Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести 
до сведения родителей (законных представителей) с результатами работ.
3. Заместителю директора по УВР Хачарян С.М. определить систему 
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень качества 
образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.А. Нестеренко



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова П. А.

ПРИКАЗ

От 12.05.2023 г. № 206

О результатах итогового контроля предметных знаний и умений учащихся 
3-4 классов по английскому языку в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ COITI №66 города Сочи от 04. 
05.2023г. № 183 об организации и проведении итогового контроля 
знаний учащихся 3-4 классов, 15.05.2023г. проведен итоговый контроль 
в целях оценки уровня обученности и сформированное™ ключевых 
предметных компетенций учащихся 3 «Б» класса.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 
18 обучающихся 17 человек на «4» и «5», что составляет 94,4% качества 
знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,5 балла.

Бедикян A.JI. проводит работу с различными категориями 
обучающихся. С детьми, имеющими проблемы по здоровью и 
слобоуспевающими. Преподаватель использует различные формы 
работы: проведение занятий в виде лекций, презентаций. Для сильных 
учащихся проводится индивидуальная работа, дополнительные занятия.

На основании вышеизложенного

Заместителю директора по УВР Хачарян С.М.
1. Довести до сведения педагогического состава коллектива результаты 
итогового контроля
1.1 Организовать на заседаниях ШМО изучение результатов итогового 
контроля, и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках учащихся
1.2 Определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.

Приказываю:



ВЫПИСКА от 19.05.2023г.

из аналитического отчёта «О предметных результатах в рамках оценки 
качества знаний обучающихся 3-4 классов, проводимых в МОБУ 
СОШ№66 города Сочи имени Макарова П. А.»
Основание: приказы от 13.09.2022 г. № 306 «О проведении входной 
контрольной работы по английскому языку в 3-4 классах», от 19.01.2023г. № 
23 «О проведении промежуточной контрольной работы по английскому языку 
в 2022-2023 учебном году в 3-4 классах», от 11.05.2023г. № 183 «О проведении 
итоговой контрольной работы по английскому языку в 3-4 классах»
Класс: 3 «Б», английский язык
учитель английского языка Бедикян Арминэ Левоновна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова П. А.

Класс Кол-

во
Кол-во качественных 

результатов (на «4» и «5»)

Стартовый (15.09.2022)

«5» «4» «3» «2» Обученность
Качество Средняя

оценка

ЗБ 18 13 8 5 3 0 88,8% 72,2% 4,06

Класс Кол-

во
Кол-во качественных 

результатов (на «4» и «5»)

Промежуточный (24.01.2023)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Сцедняя
оценка

ЗБ 18 16 9 7 2 0 100% 88,8% 4,39

Класс Кол- Кол-во качественных 
результатов (на «4» и «5»)

Итоговый (16.05.2023)

во «5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя
оценка

ЗБ 18 17 11 6 1 0 100% 94,4% 4,55

РЕКОМЕНДАЦИИ
1. Довести до сведения родителей результаты анализа работы.
2. Проводить дополнительные занятия с учащимися с ОВЗ и ЗПР 

отстающими по предмету.
3. На уроках английского языка повторить тему: «Грамматика, глаголы».

Директор МОБУ СОШ №66 Л /л/) М. А. Нестеренко
города Сочи имени Макарова П. А.


